
РЕШЕНИЕ № РНП 89-03/2015

15 января 2015 года                                                                                  г. Салехард

 

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в
составе:

<...>,

При участии

<...>,

рассмотрев материалы проверки по факту уклонения ООО «Краском» от
заключения контракта на оказание услуг по организации и проведению курсов
повышения квалификации для руководителей и специалистов государственных
учреждений, учреждений органов по делам молодежи автономного округа
(извещение № 0190200000314012763),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Ямало-Ненецкого УФАС России поступили на рассмотрение материалы от
заказчика – ГБУ ЯНАО «Окружной молодежный центр» (ул. Чубынина, 17,  г.
Салехард, ЯНАО, 629008) (далее - Заказчик) по факту уклонения победителя
электронного аукциона ООО «Краском» (ул. Крыгина 51 а,  г. Владивосток, 690065,
ИНН: 8901006122) от заключения контракта на оказание услуг по организации и
проведению курсов повышения квалификации для руководителей и специалистов
государственных учреждений, учреждений органов по делам молодежи
автономного округа (извещение № 0190200000314012763), а именно не направление
в адрес Заказчика  в регламентированный срок подписанного сертификатом
усиленной электронной подписи проекта контракта.

В рамках проверки Ямало-Ненецким УФАС России указанного факта,  выявлено
следующее.

Заказчиком – ГБУ ЯНАО «Окружной молодежный центр»  был размещен заказ на
оказание услуг по организации и проведению курсов повышения квалификации
для руководителей и специалистов государственных учреждений, учреждений
органов по делам молодежи автономного округа (извещение №
0190200000314012763), начальная (максимальная) цена контракта 400 000,00 руб.

Согласно решению единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) ООО «Краском» признано победителем.

Протокол подведения итогов электронного аукциона от 09.12.2014 года
опубликован в единой информационной системе, а также на сайте электронной
торговой площадки.

12.12.2014 г. Заказчиком направлен проект контракта. На основании ч. 3 ст. 70
Закона о контрактной системе, в течение пяти дней с даты размещения заказчиком



в единой информационной системе проекта контракта победитель электронного
аукциона размещает в единой информационной системе проект контракта,
подписанный лицом, имеющим право действовать от имени победителя такого
аукциона. Регламентированная дата подписания 17.12.2014 г.

В регламентированные сроки контракт Обществом не подписан и не
предоставлено обеспечение.

На заседание комиссии представители общества не явились, на уведомление
какие-либо обоснования по уклонению от заключения муниципального контракта
на оказание услуг по организации и проведению курсов повышения квалификации
для руководителей и специалистов государственных учреждений, учреждений
органов по делам молодежи автономного округа (извещение №
0190200000314012763) в УФАС России по ЯНАО не поступали.

В соответствии с ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

Учитывая указанные материалы дела, Комиссия считает, что основания для
включения ООО «Краском» в реестр недобросовестных поставщиков имеются.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 104 Федерального Закона
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, Комиссия

РЕШИЛА:

Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения о победителе
электронного аукциона  ООО «Краском» (ул. Крыгина 51 а,  г. Владивосток, 690065,
ИНН: 8901006122) в связи с уклонением от заключения государственного контракта
на оказание услуг по организации и проведению курсов повышения квалификации
для руководителей и специалистов государственных учреждений, учреждений
органов по делам молодежи автономного округа (извещение №
0190200000314012763).

 

Председатель комиссии

Члены комиссии


